
e$
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

Res. C.D.Ex. Nº098/99

Salta, 12 de Mayo de 1999

EXPEDIENTE N· 8.028/99-8.082y 8.083/99

G

VISTO:
La presentación efectuada por el Departamento de Física, quien solicita instrumentar

un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 4 (cuatro) cargos docentes temporarios , con
imputación presupuestaria a las economías generadas por el Departamento,en el marco de las
normas previstas para la cobertura de cargos interinos;

Que el Consejo Directivo de esta Facultad, en su sesión del 2 º Cuarto Intermedio del
24/03/99 de la reunión ordinaria del l 7/03/99, aprueba por unanimidad el despacho de Comisión
de Docencia y Hacienda , autorizando el llamado a Inscripción de Interesados solicitado; y en un
todo de acuerdo a las disposiciones contenidas en la Resolución C.D. Nº 096/99 de esta Unidad
Académica;

POR ELLO:
Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición 4 (cuatro) cargos docentes temporarios a término, en la
categoría, dedicación y asignatura que se indica :

CANTIDAD : 2 (dos)
CATEGORIA: AUXILIAR DOCENTE DE lRA. CATEGORIA
DEDICACION : SIMPLE
ASIGNATURA: LABORATORIO 3

CANTIDAD : 1 (uno)
CARGO : PROFESOR ADJUNTO
DEDICACION : EXCLUSIVA
ASIGNATURA : FISICA 1

CANTIDAD : 1 (UNO)
CARGO: HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA: PRACTICA DOCENTE

ARTICULO 2 º: Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente convocatoria
y aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

. .//



$
Ztceroidad o/fccnat d dita

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. {087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Res.C.D.Nº 098/99 -2­

•
\

PARA CUBRIR DOS CARGO DE AUXILIAR DOC. DE lra. CATEGORIA - DEDICACION
SIMPLE PARA LA ASIGNATURA LABORATORIO 3

Titulares : Ing. Carlos Cadena
Ing. Daniel Hoyos
Lic. Sonia Estebán

Suplentes : Lic. Erico Frigerio
Ing. Marce lo Gea
Ing. Carlos Hemsy
Ing. Humberto Bárcena

PARA CUBRIR UN CARGO DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACION EXCLUSIVA
PARA LA ASIGNATURA FISICA 1

Titulares : Prof. Estela A. de Revol
Ing. Roberto G. Ovejero
Lic. Ana M. Figueroa de Lewin

Suplentes: Lic. María Pesa de Danón
Dra. Graciela Lesino
Dr. Luis R. Saravia

PARA CUBRIR UN CARGO DE HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS- DEDICACION
SEMIEXCLUSIVAPARA LA ASIGNATURA PRACTICA DOCENTE

Titulares : Msc. Cecilia Gramajo
Prof. Estela Alurralde
Lic. Ana Varillas

Suplentes: Lic. Elvio Alanís
Prof. Rosa A. Panza
Lic. Cecilia Pocoví

CRONOGRAMA
PUBLICACION : 13de mayo de 1999

INSCRIPCIONES : del 17 al 21 de mayo de 1999

IERRE DE INSCRIPCIONES : 21 de mayo de 1999 a horas 12,00



@edad o/ficna d óftua
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408 • FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA (R.A.)

RES.n" 098/99

IMPUGNACIONES: 24 de mayo de 1999

- 3 -

\

SORTEO DE TEMAS : 26 de mayo de 1999 a horas 10,00

OPOSICION : 28 de mayo de 1999 a horas 10,00

ARTICULO 3 º: Hágase saber al Departamento de Física y a los Sres. Miembros integrantes de
la Comisión Asesora. Publíquese y RESERVESE.-
DDN
\

±#
Lue. VEROIICAM.A E ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas

~~Ll/!LRAA
DECANO

Facultad de Ciencias Exacta«


